
2440/202Í  -MZE 11142

IIlÍIIllIlÍUIIIIl}IIIIIl lIIIIIIIIIIIllIIIIIlíIIIIIIII
mze000019940895

Městská  část  Praha  I

se sídlem:  Vodičkova  18,  Praha  1

IČO: 00063410

zastoupená:  Ing. Petrem  Hejmou,  starostou  MČ Praha 1

bank.  spojení:  Česká spořitelna  a.s., Rytířská,  Praha  1

číslo účtu:  130016-2000727399/0800,  VS: 1626000908
datová  schránka:  b4eb2my

(dále  uvMěna  jako,,Pronajímatel")

a

Česká republika  -  Ministerstvo  zemědělství

se sídlem:  Těšnov 65/17, 1IO OO Praha 1-  Nové  Město

právnějednající:  Mgr.PavelBrokeš,ředitelodboruvnitřnísprávy,nazákIadě

Organizačního  řádu  Ministerstva  zemědělstvív  platném  znění

IČO:  00020478

DIC:: CZ00020478

bankovníspojení:  ČNB Praha  1

číslo účtu:  1226001/0710
datová  schránka:  yphaax8

(dále  uváděn  jako,,Nájemce")

uzavírají mezi sebou níže uvedeného  dne, měsíce a roku podle E3 2201 a násl. z. č. 89/2012  sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,občanský  zákoník"), a na základě

usnesení Rady Městské části Praha 1 ze dne 6. října 2020 č. UR201162  tuto

SMLOUVU o nájmu č. CES: 2020/1463
Číslo  smlouvy  Nájemce:  30-2021-11142

PREAMBULE

Hlavní město Praha je na základě zákona č. 172/1991  sb., o přechodu  některých  věcí z majetku
České republiky  do vlastnictví  obcí, ve znění pozdějších předpisů,  vlastníkem  pozemku  parc.  č.

2357/1, k. ú. Nové Město, Praha 1 (dále též,,Pozemek").  V katastru nemovitostí  je zapsána

výměra Pozemku takto:  parc. č. 2357/1  o celkové výměře  6552 m2 (dále jen,,Výměra").

V souladu s ustanovením  E) 19 zákona č. 131/2000  Sb. o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů,  je uvedený  Pozemek svěřen do správy Pronajímateli,  který  je oprávněn

s Pozemkem hospodařit  a vykonávat  práva a povinnosti  vlastníka v souladu  s E) 3 odst. 2 zákona

č. 131/2000  sb., a E) 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000  Sb.

1.  Pronajímateí  prohíašuje,  že:

a) je mu svěřena  správa  Pozemku  uvedeného  shora  v Preambuli  této  smlouvy  a to v

souladu s ustanovením  E) 19 zákona č. 131/2000  Sb.
b) je oprávněn  s dále  specifikovaným  Předmětem  smlouvy  nakládat  tak,  aby  byl naplněn

účel  této  smlouvy,

CES: 2020/1463 Stránka 1



I .l. . ;  li, . , .

c) je oprávněn z hlediska svých vnitřních pravidel uzavřít tuto  smlouvu

a poskytnout veškerá práva z této smlouvy vyplývající ve prospěch Nájemce,

d) uzavřením této smlouvy neporuší žádné své závazky nebo zákony, ani jiné obecně
závazné  předpísy,

e) na Předmětu nájmu neváznou žádná jiná věcná břemena, zástavní práva, restituční

nároky, ani jiné právní závady nebo omezení ve prospěch dalších osob, vyjma  věcných

břemen zapsaných v katastru nemovitostí pod čj. V -  60636/2007-101,
f) Nájemce může užívat touto smlouvou určený Předmět smlouvy bez překážek  nebo

rušení ze strany Pronajímatele nebo jakékolív třetí osoby, s výhradou případů zákonem
nebo  touto  smlouvou  stanovených,

g) dále uvedený Předmět smlouvy Je ve stavu, který umožňuje naplnít účel  této  smlouvy.

2440/2021-MZE-a11142

HliIIllIllIIIlllllllIllIl)lIIIlllI[lIIIí
mze000019940895

2. Nájemce  prohlašuje,  že:

a) má z hlediska svých vnitřních pravidel právo uzavřít tuto smlouvu a převzít  veškeré

závazky z této smlouvy vyplývající. Všechna práva a povínností Nájemce uvedená  v této

smlouvě  jsou  pro  Nájemce  závazné,

b) uzavřením této smlouvy neporuší žádné své závazky nebo zákony,  ani jiné obecně

závazné  předpísy,

c) je opodrobně obeznámen  se stavem  dále  uvedeného  Předmětu  smlouvy.

I.

PŘEDMĚT  A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem nájmu podle této smlouvy je část pozemku parc. č. 2357/1 v k. ú. Nové
Město,  Praha 1, zapsaný  na listu  vlastnictví  č. 1271  vedeném  katastrálním  úřadem  pro

Hlavní  město  Praha se svěřenou  správou  nemovitostí  ve vlastníctví  obce pro Městskou

část Praha 1 situovaná  v ul. Stárkova,  Praha 1 v rozsahu  18 parkovacích  míst  na straně

přílehlé  k budově  čp. 65, Těšnov  17, Přesná  specifíkace  pronajímané  části Pozemku  je

uvedena  v situačním  nákresu  (dále též ,,Předmět  smlouvy,  Předmět  nájmu").  Kopie

nákresu  je  nedílnou  součástí  této  smlouvy  a tvoří  její Přílohu  č. 1. Pronajímatel

přenechává  a ke dni podpisu  této  smlouvy  již na podkladě  předchozího  smluvního

ujednárídle  CES č.: 2020/0999 ze dne 9. 10. 2020  přenechal  touto  smlouvou Nájemcí
Předmět  smlouvy  k parkování  vozidel  Nájemce,

2. Nájemce  se zavazuje  účel nájmu  dle předchozího  odstavce  neměnit  po celou  dobu

trvání  smluvního  vztahu  dle této  smlouvy,  v případě  že toho  bude  nezbytně  zapotřebí  -

pak  je změna  možná  pouze  s předchozím  písemným  souhlasem  Pronajímatele.

3. Nájemce  je  oprávněn  užívat  Předmět  smlouvy  vplném  rozsahu  odpovídajícím

sjednanému  účelu  nájmu  a povinnostem  Nájemce  uvedeným  v této  smlouvě.

ll.

DOBA  NAJMU

Nájem  se v souladu  s rozhodnutím  Rady MČ Praha 1 č. UR201162  ze dne  6. 10.  2020  sjednává

na dobu  neurčitou.

CES: 2020/1463 Stránka  2



2440/202a1-MZE-11í42

HiIlílIIIíIIillllllilíilIiil
mze000019940895

lll.

NAIEMNÉ

1. Sazba nájemného Je sjednána  dohodou  a vychází  zusnesení  Rady MČ Praha  I č.
UR201162  ze dne 6. října 2020 za jedno  parkovací  místo  ve výší 2.400  Kč, DPH 21 %
ve výši  S04 Kč, tj.  cena  za jedno  parkovací  místo  včetně  DPH 2.904  Kč měsíčně,  tj.  celkem
se sjednává  měsíční  nájemné  za 18  parkovacích  míst  ve výši  43.200  Kč, DPH 21 % ve výši
9,072  Kč, tj.  cena  za 18  parkovacích  míst  včetně  DPH 52.272  Kč.

2. Pokud  dojde  po uzavření  této smlouvy ke změně právní  úpravy  a v budoucností  bude

nájemné zatíženo Jinou sazbou DPH, ke dni účinnosti případné změny v právní úpravě,
bude touto smlouvou sjednané aktuální nájemné vyčíslené bez DPH navýšeno/poníženo o
novou  zákonem  stanovenou  sazbu  DPH.

3. Smluvní  strany  sjednávají,  že nájemné  v prvním  měsící nájmu  se stanoví  poměrně  podle
počtu  dní, po které  nájem  trval  (když pro účely  tohoto  ujednání  se rozhodný  nájem  za
poměrnou  část kalendářního  měsíce  vypočte  takto:  2.400  Kč + DPH v zákonem  stanovené

výši x 18 parkovacích  míst/počet kalendářních dm v daném  měsíci x počet dní, po které
nájem  trval).  Splatnost  pro každé další  měsíční  nájemné  je stanovena  vždy nejpozději
k patnáctému  dni měsíce,  za nějž se nájemné  hradí.  Nájemné  za první  (í necelý)  a druhý
kalendářní  měsíc nájmu  je splatné  najednou,  do 10 dní od uzavření  smlouvy.  Úhrada
nájemného  bude  zajíšťována  bankovním  převodem  na bankovní  účet  a pod variabilním
symbolem,  které  jsou  uvedenyv  záhlavítéto  smlouvy,  Za den platby  je považován  vždy  den
připsání  příslušné  částky  na tento  účet.

4. Výše ročního  nájemného  bude  každoročně  pronajímatelem  upravována  tak,  že nájemné  se

bude každoročně zvyšovat o prokázanou míru inflace vyJádřenou přírůstkem průměrného
ročního  indexu  cen tržních  služeb - kód 682 ,,Pronájem  vlastních  nebo pronajatých
nemovltostí"  dle  klasifikace  produkce  Českého  statistického  úřadu  (CZ-CPA)  za
předcházející  rok.  Nebude-li  tento  index  vyhlášen,  může  Pronajímatel  použít  jíný  obdobný
index  Českého  statístického  úřadu,  který  bude  vyjadřovat  změnu  cenové  hladiny  v oblastí
nájmů  vlastních  nebo  pronajatých  nemovitostí.  Pronajímatel  je povinen  doručit  Nájemci
písemné  oznámení  o zvýšení  nájemného  spolu s novým  výměrem  nájemného  a výší

měsíčních plateb vždy nejpozděJi do 30, 4. příslušného kalendářního roku, v opačném
případě  se má za to, že Pronajímatel  svého  práva na zvýšem  nájemného  nevyužH.
Pronajímatel  je oprávněn  takto  zvýšít  nájemné  poprvé  v kalendářním  roce následujícím  po
kalendářním  roce,  ve kterém  nabyla  účinnosti  tato  smlouva.  Nájemné  se zvyšuje  vždy  k 1.
lednu  roku,  v němž  se nájemné  hradí.  Vypočítané  částky  jednotlivých  splátek  nájemného
budou  zaokrouhleny  na celé koruny  směrem  nahoru.  Základem  pro výpočet  nové  výše
nájemného  je vždy  výše nájemného  za předchozí  kalendářní  rok,

5. NáJemce je povínen doplatít rozdíl mezí výší nájemného po jeho valorizaci a platbamí
náJemného, které v daném kalendářním roce hradil předtím, než mu Pronajímatel oznámil
skutečnou  výší nájemného  po započítání  takové  valorizace,  a to do 30 dnů od doručení
oznámení  dle tohoto  článku.

CES: 2020/1463 Stránka  3



2440/2021-MZE-11142

!íl!íliIlllIIIlllIíIllThIIllIIIIí!lIIIlíIlllll[
Sjednává se, že částka nájemného 43.200 Kč/měs. + DPH je částkou mze00001994o895
schválenou Radou MČ Praha I pro rok 2020.  Obě strany  proto  shodně  sjednávají,  že í pokud

dojde  k účínnosti  smlouvy  až v r. 2021,  bude  tato  mezi nímí  původně  sjednaná  částka  již

v r. 2021  automaticky  valorizována  v souladu  s odst.  4 tohoto  článku.

7. Součástí  nájemného  není úhrada  jakýchkoli  plateb  a poplatků  hrazených  případně

dodavatelům  médií  a služeb  poskytovaných  pro  využití  předmětu  nájmu,  které  je nájemce

povinen si zaJišťovat svým jménem a na své náklady a hradit je přímo dodavatelům
takových  médiía  služeb.

8. Za den platby  ve smyslu  tohoto  článku  je považován  vždy  den přípsání  příslušné  částky  na

účet  pronajímatele.

9. Na žádost  Pronajímatele  je  Nájemce  povinen  prokázat  úhradu  splatného  nájemného  osobě

pověřené  čí zmocněné  Pronajímatelem.

10. NáJemce podpisem této nájemní smlouvy vyslovuje svůj souhlas s tím, že užíval Předmět
smlouvy  vobdobí  od 7. Iistopadu  2020  bez  právrího  důvodu  a neuhradíl  za něj

pronajímateli  žádné  platby  odpovídající  nájemnému.

11. Pronajímatel  vyčíslil  ušlé nájemné  za užívání  předmětu  této  smlouvy  bez právního  důvodu

ve výši odpovídající nájemnému sJednanému dle této smlouvy. NáJemce podpisem této
smlouvy  svůj dluh  co do důvodu  a výše výslovně  uznává  a zavazuje  se jej  zaplatit  za dále

stanovených  podmínek.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za bezesmluvní  užívání  nájemcem

z titulu  bezesmluvního  užívání  v době  od 7. 11. 2020 do uzavření  této  smlouvy  náleží

pronajímatelí  náhrada  ve výši, která  se stanoví  poměrně  podle  počtu  dní, po které  byly

pozemky  užívány  bez právního  důvodu  (když  pro  účely  tohoto  ujednáníse  rozhodná  částka

vypočte  takto:  2.400  Kč + DPH v zákonem  stanovené  výší x 12 měsíců / 365 dní x 18
parkovacích  míst  x počet  kalendářních  dní  užíváníbez  právního  důvodu.

12. Celá částka bude mezí stranami  vyčíslena  bez zbytečného  odkladu  po uzavření  této

smlouvy  a bude  spíatná  nejpozději  spolu  s nájemným  za třetí  měsíc  nájmu  dle této  nájemní

smlouvy  bankovním  převodem  na účet  pronajímatele  a variabilní  symbol  uvedený  v záhlaví

této  smlouvy.

IV.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

1.  Nájemce  je povinen  s Předmětem  nájmu  řádně  zacházet  a bude  dbát  o jeho  dobrý  stav.

Pokud přesto  dojde  ke škodám  na Předmětu  smlouvy,  je Nájemce  povinen  tyto  škody

nahradit.  Po ukončení  doby  nájmu  je Nájemce  povínen  protokolárně  vrátit  Předmět

smlouvy  Pronajímateli  ve stavu,  vjakém  jej  převzal  spřihlédnutím  kobvyklému

opotřebení.

2. Nájemce  je povinen  dodržovat  při užívání  Předmětu  smlouvy  veškerá  práva  a povinností

vyplývající  z této  smlouvy  a příslušných  právních  předpisů  a závazných  techníckých  norem

(požadavky  požární,  památkové,  ekologické,  hygienické,  bezpečnostní  atp.),  zajístit  jejich

CESi 2020/1453 Stránka 4



2440/202-1-MZE-"11142

lIll1lill[líIlílliIílIllíl!)Ill)íill[IIllí
dodržovánítřetímiosobami,kterýmumožnívstupnaPředmětsmlouvy  mzeo00019940895
s tím,  že nese  veškerou  odpovědnost  plynoucí  z porušerítéto  povinností.

3. Nájemce  se zavazuje  zajístit  veškerými  právními  předpísy  případně  požadované  revizní
prohlídky  Předmětu  smlouvy.

4. Nájemce  je dále  povínen:

a) užívat  Předmět  smlouvy  tak, aby nedošlo  kjeho  znehodnocení,  a pečovat  o to, aby na
něm  nevznikla  škoda,

b) umožnít  Pronajímateli  na jeho  žádost  vstup do/na Předmět  smlouvy,  a to za účelem
kontroly,  zda je užíván  v souladu  s touto  smlouvou.  Den, kdy  Pronajímatel  hodlá  provést
kontrolu,  bude  Nájemcí  oznámen  písemně  (postačí  e-mailem)  alespoň  pět  dní  předem.
Vpřípadě  nebezpečí  vzniku  značné škody bude  Pronajímatel  oprávněn  kontroíu
Předmětu smlouvy provést í v nepřítomností Náiemce a bez předchozího písemného
oznámení.

c) neprodleně písemně informovat  PronaJímatele o škodách a závadách, které vznikly na
Předmětu  nájmu  a okolnostech  jejich  vzmku;  plnit  ohíašovaď  povinnost  vůči Policii  ČR.

5. Nájemce  není  oprávněn  přenechat  Předmět  nájmu  nebo jeho část bez předchozího
písemného  souhlasu  Pronajímatele  do smluvního  užívání  třetí  osobě.

6. Nájemce  se zavazuje  po dobu  nájmu  zajišťovat  řádnou  správu  a údržbu  Předmětu  smlouvy,
zejm.  zajišťovat  na svůj náklad  pravidelný  úklíd,  veškeré  drobné  opravy  a běžnou  údržbu
Předmětu  nájmu.

7. Pronajímatel  přenechává  a ke dni uzavření  této  smlouvy  již přenechal  Nájemci  Předmět
nájmu  ve stavu  způsobilém  ke sjednanému  účelu  a Nájemce  jej v tomto  stavu podpisem
smlouvy  přejímá  a přejal.

8, Je-li Nájemce  v prodlení  s úhradami  podle této smlouvy,  je Pronajímatel  oprávněn
požadovat  úrok  z prodlen(  ve výši stanovené  ke dni uzavření  této  smlouvy  zvláštním
právním předpísem, tj. nařízením vlády č. 351/2014 Sb, v platném znění.

9. Nájemceberenavědomí,žeužíváníPředmětunájmumůžebýtvnezbytněnutnémrozsahu

po dobu  nezbytně  nutnou  v odůvodněných  případech  (zejm.  stavebrí  čínnost)  omezeno  po
předchozím  oznámení  Pronajímatele.  Takové oznámení  Pronajímatele  bude Nájemci
zasláno  písemně,  ev. elektronicky  na e-maílovou  adresu:  tomas.písinger@mze.cz  min.  5
dn(  předem.

10. Pronaj'matel  je podle F3 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě  a o změně  některých  zákonů,  ve zněm  pozdějších  předpisů,  osobou  povinnou
spolupůsobít  pří výkonu  fínanční  kontroly  prováděné  v souvislosti  s realizací  této  smlouvy.

V.

ZMĚNY  PŘEDMĚTU  NAJMU  NÁJEMCEM

, 1.  Pro naplňování  účelu  této  smlouvy  je zapotřebí  zajistit  úpravy  Předmětu  smlouvy  (osazení

CESi 2020/4463 Stránka S



2440/202í  -MZEl  Il  42

llUlllllíItlIIIIllIIlllllIlllliIIIIIIIIll!
mze000019940895

dopravními  značkami,  ev. instalací  nezbytných  bezpečnostních  prvků  a

parkovacího  systému).  Pronajímatel  dává podpisem  této  smlouvy  kjejích  ínstalaci  svůj

souhlas,  aniž by byla dotčena  případná  nutná  součinnost  Pronajímatele  k jejich  instalací,

případně  jiná  součinnost  Pronajímatele  nutná  k zajištěníúpravy  Předmětu  smlouvy.  Změny

budou  provedeny  na náklady  Nájemce  vsouladu  sveškerými  platnými  právními,

techníckými  a bezpečnostními  předpisy  a po ukončení  smlouvy  budou  na náklady  Nájemce

odstraněny,  nedohodnou-li  se strany  jinak.

2. Jakékoliv  další změny  Předmětu  této  smlouvy  nad rámec  odst. I tohoto  článku,  které

vyžadují  jakékoliv  veřejnoprávní  povolení  a/nebo  znamenají  větší,  než nepodstatný zásah

do  Předmětu  smlouvy,  je Nájemce  oprávněn  provádět  jen spředchozím  písemným

souhlasem  Pronajímatele  a za plné  součinnosti  Pronajímatele  a pouze  v souladu  s platnýmí

právními  předpisy  a technickými  normami.  V případě,  že se Pronajímatel  nevyjádří  do 60

dnů  od podání  písemné  žádosti  Nájemce,  má se za to,  že se změnou  nesouhlasí.

3, Provede-lí  nájemce  změny  Předmětu  smlouvy  bez předchozího  písemného  souhlasu

PronaJímatele,  je povinen  po skončení  smlouvy uvést Předmět smlouvy na své náklady do
původního  stavu.  Tím nem  dotčen  nárok  Pronajímatele  na úhradu  vzniklé  škody  a možnost

Pronajímatele  dát Pronajímatelí  výpověd'  z titulu  užívání  Předmětu  smlouvy  v rozporu

s touto  smlouvou.

4. Nepodstatné  zásahy  do Předmětu  smlouvy,  které  nemají  trvalý  charakter,  je Nájemce

oprávněn  provést  bez souhlasu  Pronajímatele,  a to na své náklady  a odpovědnost,

s odbornou  péčí  tak,  aby nedošlo  ke snižovárí  hodnoty  Předmětu  smlouvy.

5, Dal-li  Pronajímatel  předchozí  písemný  souhlas  se změnou  Předmětu  nájmu,  ale nezavázal

se k úhradě  nákladů,  může Nájemce  požadovat  až po skončení  nájmu  pouze  úhradu

zhodnocení  Předmětu  nájmu  k datu  skončení  nájmu.

VI,

UKONČENÍ  SMLOUVY

1.  Nájem  Ize ukončit  dohodou  obou  smluvních  stran,  nebo  výpovědí  bez udání důvodu s

tříměsíční  výpovědní  dobou.  Výpovědní  doba  počíná běžet prvním  dnem měsíce

následujícího  po doručení  písemné  výpovědi  druhé  smluvní  straně.

2. Dále může  pronajímatel  vypovědět  tuto  nájemní  smlouvu  s výpovědní  Ihůtou  1 měsíc,

pokud:

*  Nájemce  užívá Předmět  nájmu  v rozporu  s touto  smlouvou  a tento  rr:»zpor neodstraní

ani ve Ihůtě  uvedené  v písemné  výzvě  Pronajímatele  k jeho  odstranění,

*  Nájemce  je o více než I měsíc v prodlení  se zaplacením  nájemného  či jíné platby

vyúčtované  na základě  této  smlouvy  a Pronajímateli  dlužnou  částku  neuhradí  ani ve

Ihůtě  uvedené  v písemné  výzvě  Pronajímatele  k zaplacení,

*  Nájemce  přes  písemné  upozornění  Pronajímatele  hrubě  porušuje  klid nebo znečišťuje

předmět  nájmu,

*  Nájemce  přenechá  Předmět  nájmu  nebo  jeho  část do podnájmu  či jiného  užívání třetí

osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu  Pronajímatele,

CES: 2020/1463
Stránka  6



3. Ustanovení  E) 2227,  E3 2228,  E) 2232  a související  z občanského  zákoníku
nejsou  dotčena.

2440/202'1-MZE-a11142

H[llllIiil[illí»ííliíIIIíiiiíiiíiIIliíl
mze0000l  9940895

4. Smluvní strany dojednaly, že na doručení písemností a Ihůty s tím spojené  se použijí
příslušná ustanoveníobčanského  soudního řádu, včetně ustanovení  o náhradním  doručení.

5. Smluvní strany sjednaly, že mezi sebou vylučují při skončení nájmu použítí ustanovení EI
2223 a Eg 2315 z. č. 89/2D12 Sb. v platném znění.

VII.

VYPOŘÁDÁNÍ  PŘI UKONČENÍ  SMLOUVY

Po skončení  smluvního  vztahu  je Nájemce  povínen  nejpozději  poslední  den nájmu
protokolárně  odevzdat  Předmět  nájmu  zástupci  Pronajímatele  vřádném  stavu,

Vypořádání případných finančních a veškerých vzáJemných závazků bude provedeno
smluvními  stranamí  nejpozdějí  do 30 kalendářních  dnů  od skončení  smlouvy.

VIII.

ZVUŠTNÍ  UJEDNÁNÍ

pVyskytnou-li  se událostí,  které  jednomu  nebo  oběma  smluvním  partnerům  částečně  nebo
úplně  znemožní  plnění  jejích  povinností  podle  této  smlouvy,  jsou povínni  se o tomto  bez
zbytečného  odkladu  ínformovat  a společně  podniknout  kroky  k jejich  překonání.  Nesplnění
této  povinnosti  zakládá  právo  na náhradu  škody  pro stranu,  která  se porušení  smlouvy
v tomto  bodě  nedopustila.

@Stane-li se některé ustanovenítéto smlouvy neplatné čí neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovenítéto  smlouvy,  která  zůstávají  platná  a účinná.  Smluvní  strany  se v tomto  případě
zavazují dohodou  nahradit  ustanovení  neplatné/neúčinné  novým ustanovením
platným/účinným,  které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účeíu ustanovení
nepIatného/neúčinného.  Do této doby platíodpovídající  úprava obecně závazných právních
předpisů  České republiky,

8Pro  plnění smlouvy sdělují smluvní strany navzájem tyto kontaktní ínformace:
Pronajímatel:

Adresa  pro  doručování:

Městská  část  Praha 1, Odbor  technické  a majetkové  správy,  Vodíčkova  18, 115  68 Praha 1
Kontaktní  osoba  obecně:

vedoucí  odboru  technické  a majetkové  správy  (OTMS)
tel.  :

Kontaktní  osoby  pro  věci smluvní:

vedoucí  oddělení  správy  nemovítostí

tel.:

Kontaktm  osoby  pro  věci  technické:  '

vedoucítechnicko  - provozního  oddělení

tel:

CESi 2020/1463 stránka 7



2440/202"1-MZE-11142

flllllllíllIíllIllíllíIllIllílIíJIl
mzeOOOOí  9940895

4. VpřípadějakýchkoIizměnvodst.3tohotočlánku,jsousmluvnístranypovínnysevzájemně

neprodleně  informovat.  Smluvní  strany  konstatují,  že ke změně  údajů  podíe  tohoto  článku

není  potřeba  uzavírat  dodatek  ktéto  smlouvě  a postačí  pouze  písemné  sdělení  druhé

straně.

5, Smluvní  strany  si ujednaly,  že běžná písemná  komunikace  podle  této  smlouvy  postačí

formou  e-mailu,  jehož  přijetí  bude  druhou  stranou  potvrzeno.  Veškerá  zásadní  sdělení

týkající  se plnění  této  smlouvy  budou  zasííána  datovou  schránkou,  doporučeným  dopisem

na adresy  uvedené  v záhlaví  smlouvy,  nebo  předávána  osobně  proti  písemnému  potvrzení

o převzetí.

IX.

OSTATNÍ UJJ:DNÁNÍ

1.  Smluvmstrany  jako  povínné  subjekty  k uveřejnění  smluv  podle  zákona  č. 340/2015 sb., o

zvláštmch  podmínkách  účínností  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru

smluv  (zákon o registru  smluv),  ve znění pozdějších  předpisů,  svým podpísem  níže

potvrzují,  že souhlasí  s tím,  aby  obraz  smlouvy  včetně  jejích  příloh  a případných  dodatků  a

metadata  k této  smlouvě  byla uveřejněna  v registru  smluv  v souladu  s výše uvedeným

zákonem.  Smluvní  strany  se dohodly,  že podklady  dle předchozí  věty  odešle  za účelem

Jejich uveřejnění  správci registru smluv Nájemce; tím není dotčeno právo Pronajímatele k

jejich  odeslání.

2. Tato smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvnímí  stranami  a účinností

dnem  uveřejnění  v Registru  smluv  Minísterstva  vnítra  ČR. Bez ohledu  na účínnost  této

smlouvy prohlašují obě strany, že s<> podpísem této smlouvy  cítí být vázány uvedenýmí

ujednáními  a budou  postupovat  tak,  aby bylo  účel  smlouvy  možné  naplnít,

CES: 2020/1463
Stránka 8



2440/202a1-MZE-11142

IIIIIIllIIÍlIIIllIÍÍIÍIIIIIIIIIÍIIIIIIIIIIIIIllllllIÍIIIll
3. Votázkách  výslovně  neupravených  touto  smlouvou  se řídí smluvní  mze00o019940895

vztah  mezi  smluvními  stranami  jednotlivými  ustanoveními  občanského  zákoníku  a dalšími

právními  předpisy  v platném  znění.

4.  Smluvní  strany  výslovně  souhlasí  s tím,  aby  tato  Smlouva  byla  uvedena  v evidenci  smluv

vedené Městskou částí Praha 1, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999  sb., o

svobodném  přístupu  k informacím,  a která  obsahuje  údaje  o smluvních  stranách,  Předmět

dohody,  číselné  označení  této  dohody  a datum  jejího  podpisu.

5. Smluvní  strany  prohlašují,  že skutečnosti  uvedené  v této  smlouvě  nepovažují  za obchodní

tajemství  ve smyslu  E) 504  občanského  zákoníku  a udělují  svolení  k jejich  užití  a zveřejnění

bez stanovení  jakýchkoli  dalších  podmínek.

6. Pronajímatel  podpisem  této  smlouvy  osvědčuje  vsouladu  s ustanovením  E) 43 zákona  č.

131/2000  sb., o hlavrím  městě Praze, v platném znění, že návrh na její uzavření byl
projednán  a schválen  Radou  MČ Praha 1 dne 6. října  2020  usnesením  č. UR201162.

Citované usnesení  je Přílohou č. 2 této smlouvy. V souladu s ust. E) 36 zákona č. 131/2000
sb.,  o hlavním  městě  Praze,  vplatném  znění  Pronajímatel  podpisem  této  smlouvy

osvědčuje,  že záměr  na její  uzavření  byl zveřejněn  na úřední  desce  po dobu  zákonem

stanovenou.

7. Tato  smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  výtiscích,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  dvě

vyhotovení.  Každý  výtisk  má platnost  originálu.

8. Nedílnou  součástí  této  smlouvy  jsou  tyto  přílohy:

Příloha  č. 1-  situační  nákres  s vyznačením  Předmětu  této  smlouvy

Příloha  č. 2 - usnesení  Rady  Městské  části  Praha  I ze dne  6.  10.  2020,  č. UR201162

Příloha  č. 3 - výpis  z katastru  nemovitostí  pro  Předmět  smlouvy

1(] -03- 202i
V Praze  dne................

Za Pronajímatele:

eťr

starosta

Nájemce:

l'c  šiíov  í'l'.)/  l-/

lIO  lí(i Pííillď  l-  NuRó  lVíéSlO

-87-

Česká 7epub1rka -fVíínísterstvo zemědělství
-Mgr.  lavel  Brokeš

ředitel  odboru  vnitřní  správy

CES: 2020/1463 5tránka  9



o%'coí-t1q  č,  'l 5 «-c3  '2ú2.ú  / -"(L(4%
25.:50

>  l/L."xA\!JA  

V
2,:558/3

235a/4

2357/2  Těšnovský  tunel

n

]



T'UlLc,y!(/)  ci. 2 . ř= C(,- "E"  o>':b> /1%Q<I

Městská  část  Praha  I

Rada  městské  části

USNESENI

34.  schŮze

číslo  UR201162

ze dne  06.10.2020

Pronájem  části  pozemku  parc.  č. 2357/1,  k. ú. Nové  Město,  obec  Praha
(ul.  Stárkova)

Rada  městské  části

1.  Bere  na vědomÍ

*  současný  nevyhovující  právní  stav  a nezbytnost  zajistit  pronájem  parkovacích  míst  pro
potřeby  Mlnlstestva  zemědělství

e potvrzení  zájmu  Mlmsterstva  zemědělství  ČR doručené  dne 17.09.2020  pod čj. ÚMČ P1

404577/2020  uvedené  v příloze  č. 1 tohoto usnesení  uložené v OVO

2. schvaluje

Bronájem částl pozemku parc. č. 2357/1, k. Q. Nové Město, obec Praha v ul. Stárkova pro
Ceskou  republlku  - Minlsterstvo  zemedelstvi,  IC: 00020478,  se sídlem  Těšnov  65/17,  110  00
Praha - Nové  Město,  za účelem  přenechání  18  parkovacích  rmst  k parkování  za nájemné  ve

výši  2,400  Kč + DPH v zákonem  stanovené  výŠi/l  parkovací  místo  za měsíc  na dobu  neurČitou,
s tím,  že užívání  předmětu  nájmu  může  být  v nezbytně  nutném  rozsahu  po dobu nezbytně
nutnou  v odůvodněných  případech  (zejm.  stavební  člnnost)  omezeno  po předchozím  oznámení
pronajímatele  (stavebníka)  a za podmínek,  které  jsou  uvedeny  zejména  v zásadách  nájemní
smlouvy  uvedených  v příloze  č. 2 tohoto  usnesení  uložené  v OVO



3. ukládá

zajlstlt  uzavření  smlouvy  v souladu  s tímto  usnesením

3.1  Zodpovídá:  Ing.  Petr  Hejma,

starosta  MČ P1

Termín:  31,10.2020

Ing.  Petr  Hejma

starosta  městské  části  Praha  1

Petr  Burgr

1.  místostarosta  městské  Části  Praha  I

předkládá  :

bod  jednání: BJ2020/1755



'LC*(B ',?> 3 C,-',S 'i-'C'.lc's /  '1(4 CS

VÝPIS  Z  KATASTRU  NEMOVITOSTť
prokazujiai  stav  evidovaný  k daťu  25.09.2020  13:55:03

Vyhotoveno bez(iplatně dálkovým  přístupem  pro  ůčel:  Správa  majetku,  č.j.: 1 pm  Městská  Část Praha  1

Okres:  CZO1C)O Hlavni  měsťo  Praha  Obec:  554782  Praha

Kat.územi:  72718L  Nové  Měgto  List  vlastnictvi:  1271

V kať.  územi  jsiou  pozemky  vedeny  v jadné  čiiselné  řadě

A  Vlastník,  jlný  oprávněný  Identifikátor PodÍl
VlastnicM  právo

HLAWÍ  Ásro  PRMA,  Mariánské  náměsti  2/2,  Staré  Městoi  00C)64581
11C)OO  Praha  1

Svěřená  správa  nemovitosLí  ve  vlastnictví  obce

Městská  ěást.  Praha  1, Vodiěkova  681/1B,  Nové  Město,
11000  Praha  1

00063410

ČAE;TH,ČHÝ VÝPI  .9

B Nemovitosti

Pozemky

Parcela

2357/1

Výměra[m2]  Druh  pozemku

6552  ogtaťni  ploaha

Způsob  využiti

osťaťni

komunikaaa

Způsob  ochrany

parn.  rezervaae  -
budova,  pozemek  v
památkové  rezervaai

B1  Věcná  práva  sloužici  ve  prospěch  nemovitosti  v  Části  B Bez  zápisu

c Věcná  práva  zatěžujici  nemovitosti  v části  B včetně  souvisejicích  údajů

Typ  vztahu

o Věané  břemeno  (podla  listiny)

zřizováni,  provozováni,  údržby  a úprav  podzemniho  vedeni  komunikaěni  siťě  - dle  čl.  II.
8m1ouvy  a dle  GP č.  1352-657/2C)06

Oprávněni  pro

GTS Czeah  s.r.o.,  Přemyslovská  2845/43,  Žižkov,  13000
Praha  3,  RC/ICO:  28492170

Povinnost  k

Pare.elai  2357/1

Listina  Smlouva  o zřizeni  věcného  břemena  - úplatná  ze  dne  14.08.2007.  Právni  úěinky
vkladu  práva  ke  dni  20.11,2007.

V-60636/2007-10I
Listina  Výpis  Z obchodniho  rejstřiku  prokazujiai  přeměnu  obahodni  spolačnosti  fúzi  *

ze dne  02.07.2009.

Z-185987  /2009-IO1
Pořadi  k datu  podle  prÁvni  úpravy  účinné  v době  vzniku  práva

D Poznámky  a dalši  obdobné  údaje

Tvyrp  vztahu

o  2iměna  výměr  obnovou  operátu

Povinnost  k

Parcela:  2357/1

Plomby  a upozorněni Bez  zápisu

Nabývací  tituly  a jiné  podklady  srÁpisu

Listina

Nemovitoati  jsou  v územrúm obvodu,  ve kterém  vykonává  atátni  správu  katastru  nemovitosti  čR
Katastrálnl  úřad  pro  hlavnl  město  Prahu,  Katastrální  pracoviště  Praha,  kód:  101.

strana  1



stina

Vznik  práva  ze zákona  zákon  ;'.  172/1991.

POI,VZ:101/1997  Z-1000101/1997-101

pro:  HIlAvNf  MžsTO PRAHA,  Mariánská  náměsti  2/2,  staré  Město,  11000  Rč/lČO:  00064581

Praha  1
Městská  čásť  Praha  1,  Vodiěkova  681/18,  Nové  Město,  IIOOO  00063410

Praha  1

Vztah  bonitovaných  půdně.  ekologických  jednotek  (BPEJ)  k parcelám  - Bez zápisu

novitosti  jsou  v  územrúm  obvodu,  ve  které.m  vykonává  státrú  správu  katastru  nemovitostí  ČR:

tastrálnÍ  áŤad  pro  hlami  město  Prahu,  Katastxální  pracoviště  Praha,  kád:  íOl,

hotovil  :
ský  Úřad  zeměměřický  a katastrálrÚ SCD

Vyhotoveno:  25.09.2020  13:58:27

rgemovitosti  ýsou  v územníin  obvoau,  ve bterúrn  výorúvú  stútrú  sprivu  hatastru  nemovitostí  čn

Katastrální  úřad  pro  hlavni  město  Prahu,  Katastrálni  pracoviště  Praha,  kód:  10I.

strana  2


